
 
SMLOUVA O DÍLO 

 
číslo smlouvy objednatele:  SD/00613/2017 

číslo smlouvy zhotovitele: 022018 
 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 

1. Objednatel:  
Město Tábor 

 Sídlo: Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
 IČ: 00253014 
 DIČ: CZ00253014 
 xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx x.x., xxxxxxx xxxxx 
 xxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  

Osoby zmocněné jednat za objednatele: 
Ing. Jiří Fišer, starosta města Tábor – ve věcech podpisu smlouvy, 
zástupce jednající ve věcech plnění ze smlouvy: 
Ing. Pavel Stolař, vedoucí oddělení přípravy staveb, tel.: 381 486 323 
Ing. Petra Adensamová, příprava a realizace staveb, tel.: 381 486 324 
Věci technické: 
technický dozor investora (TDI) a koordinátor BOZP – Ing. Vladimír Kofroň 
(dále jen "objednatel") 

 
a 
 

2. zhotovitel:  
HES stavební s.r.o. 

 Sídlo: Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 
 IČ: 281 43 213 
 DIČ: CZ 281 43 213 
 Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., Oberbank a.s. 
 Číslo účtu: 204633379/0600, 2051108504/8040        
 Spisová značka: MS Praha, oddíl C, vložka 239567 
 Kontaktní osoba: Michal Jakubec 
 tel: / fax: 732 116 479 
 e-mail: info@hes-stavebni.cz 

Osoby zmocněné jednat za zhotovitele: Michal Jakubec 
Věci smluvní: Michal Jakubec 
Věci technické: Michal Jakubec 
(dále jen "zhotovitel") 

 
 

na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Autobusová zastávka Tábor – Na Kopečku" 
realizovaného objednatelem uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva") 

 
 
 
 
 



1. 
I D E N T I F I K A Č N Í   Ú D A J E   O   S T A V B Ě 

 
Název stavby:  Autobusová zastávka Tábor – Na Kopečku 
Místo stavby:  ulice Soběslavská 
Zadavatel a investor:  Město Tábor 
Zhotovitel projektu:  Ing. Robert Juřina, IČ: 88067483 
 

 2. 
P Ř E D M Ě T   S M L O U V Y 

 
2.1.  Předmětem smlouvy je realizace díla "Autobusová zastávka Tábor – Na Kopečku", a to dle zadávacích 

podmínek stejnojmenné veřejné zakázky objednatele a nabídky zhotovitele, v rozsahu projektové dokumentace 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – rozpočtu zhotovitele (dále jen "dílo"). 
Zhotovitel  se zavazuje  provést  dílo  na svůj  náklad  a  na své nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit smluvní cenu díla. 

2.2.  Dílo bude provedeno v souladu s projektovou a zadávací dokumentací, právními a technickými požadavky 
platnými v době podpisu smlouvy, v souladu se zákonem č. 350/2012 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy s ním souvisejícími a v rozsahu stanoveném 
v zadávacími podmínkami předmětného zadávacího řízení. 

2.3.  Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.  Provedením části díla může zhotovitel pověřit 
třetí osobu, za výsledek těchto činností však odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl sám. 

2.4.  Specifikace rozsahu díla je vymezena v příloze č. 1 smlouvy tj. v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr - rozpočtu zhotovitele z nabídky zhotovitele podané v rámci předmětného 
zadávacího řízení. Specifikace díla je dále uvedena v projektové zadávací dokumentaci stavby zpracované a 
zajištěné objednatelem. 

2.5. Projektová dokumentace řeší zejména: 
2 výstavbu nové autobusové zastávky a další práce s ní spojené (úprava chodníků, silničních pruhů, 

obrubníků) 
3 kompletní výměnu vozovky a zeminy v aktivní zóně tloušťce 500 mm pod vozovkou a v tloušťce 300 

mm pod chodníkem. V aktivní zóně se nalézají jemnozrnné zeminy F3 MS a F4 CS, v sondě č. 2 navíc 
se silným organickými příměsemi. Podloží vozovky je příčinou velkých deformací vozovky, 

4 odvodnění příčnými a podélnými sklony, 
5 vodorovné dopravní značení, 
6 bezbariérové řešení stavby, 
7 členění na stavební objekty (SO): 

 SO 101 – Stavební úpravy silnice 
 SO 102 – Stavební úpravy chodníků 

Součástí předmětu plnění je rovněž: 
2 detailní zdokumentování, tj. fotografická a video dokumentace místa stavby před zahájením stavebních 

prací, v průběhu provádění jednotlivých kroků předepsaných projektantem a po ukončení stavebních 
prací, 

3 vytýčení všech stávajících inženýrských sítípřed zahájením prací, 
4 dokumentace skutečného provedení včetně geodetického zaměření skutečného stavu, 
5 geometrický plán, 
6 všechny průkazné zkoušky a revize nezbytné pro dokončení stavby. 

2.6. Součástí předmětu plnění je i vypracování dokumentace skutečného provedení a provedení geodetických prací 
pro zjištění vytýčení stavby, zaměření skutečného provedení stavby a vypracování geometrického plánu. 

2.7.  Součástí díla dle této smlouvy jsou i veškeré související ostatní náklady spojené se zhotovením díla, i ty které 
nejsou obsaženy v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb samostatně, ale tvoří součást ceny jednotlivých 
rozpočtových položek a to zejména:  
a) náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot, uložení ornice, případně nutné 

biologické rekultivace, 
b) náklady na zařízení staveniště včetně potřebných energií, 
c) atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy a řády, zaškolení obsluhy, výstražné 



tabulky, informační zařízení a schémata, 
d) veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby, 
e) provozní i komplexní vyzkoušení díla, 
f) projednání a úhrada případných záborů veřejných prostranství, 
g) náklady na pojištění díla, 
h) náklady na zajištění péče o zhotovené dílo (stavbu) až do jeho předání, 
i) náklady na požadavky plynoucí ze zkušebního provozu, 
j) náklady na svislý i vodorovný transport suti bezprašnou technologií a průběžnou likvidaci suti,  
k) náklady na veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 

(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 
l) náklady na ostrahu stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  
m) náklady na uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace chodníky, zeleň, 

příkopy atd.). 
2.8. Zhotovitel předá objednateli geometrický plán a dokumentaci skutečného provedení stavby 4x v tištěné formě a 

1x v elektronické formě na CD, geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno 
oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 4x v tištěné i v elektronické formě. 

 Na území měst Tábor musí být geodetické zaměření stavby vyhotoveno v soulade se zněním „Směrnice 
pro tvorbu a údržbu DTTM – JIH“. Text směrnice zpracovateli dokumentace poskytne odbor územního 
rozvoje, Ing. arch. Iveta Nesrovnalová,, tel.: 381 486 205, e-mail:iveta.nesrovnalova@mutabor.cz. 

3. 
D O B A   P L N Ě N Í 

 
3.1. Termíny provedení díla jsou stanoveny závaznými délkami níže uvedených lhůt, přičemž konkrétní termíny 

(data) realizace jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy tj. v časovém harmonogramu.  
 Doba plnění: 

• předání staveniště:   04/2018 
• dokončení celého díla: 06/2018 (maximální délka realizace 60 kalendářních dní) 
• předání a převzetí díla:  nejpozději do 10ti dnů od dokončení celého díla, 
• vyklizení staveniště:  do 5 kalendářních dnů po předání a převzetí díla. 

3.2. Termín zahájení provádění díla (předání staveniště zhotoviteli) bude na základě Zápisu o předání a převzetí 
staveniště zapsán do stavebního deníku. 

3.3. Časový harmonogram obsažený v nabídce zhotovitele a zpracovaný dle požadavků objednatele uvedených 
v zadávací dokumentaci tvoří přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel dle dohody s 
objednatelem upraví časový harmonogram v závislosti na datu uzavření smlouvy, přičemž je však povinen 
dodržet závaznou lhůtu dle č 3.1 termín dokončení díla. 

3.4. V případě, že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého zavinění řádně pokračovat, prodlužuje se 
doba plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl prokazatelně dílo zhotovovat. Běžné klimatické podmínky 
odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádějí, nejsou důvodem k prodloužení lhůty pro 
dokončení díla. 

3.5.  Zhotovitel se zavazuje provádět práce na provádění díla výhradně v pracovní dny v době od 7:00 do max. 18:00 
hod. 

3.6. Objednatel má možnost v průběhu plnění smlouvy upravovat po dohodě se zhotovitelem termíny realizace díla v 
závislosti na výši disponibilních finančních prostředků. 

3.7. Předmět smlouvy je splněn tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou dokončeno a předáno. O 
předání a převzetí díla musí být pořízen protokol (viz dále čl. 8 této smlouvy). Smluvní strany se dohodly, že 
dnem dokončení díla je den podpisu "Zápisu o předání a převzetí staveb a jejich ucelených částí". 
Převzetí díla objednatelem nebrání drobné vady a nedodělky zjištěné v přejímacím řízení, které samy o sobě a 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezují.  

4. 
C E N A   D Í L A   A   P L A T E B N Í   P O D M Í N K Y 

 
4.1.  Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky zhotovitele, je cenou 

nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 



 
 celková cenabez DPH  1.284.193,17 Kč 
            výše DPH       269.680,57 Kč 
 celková cena vč. DPH  1.553.873,74 Kč 
              

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.  
Cena díla je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb, tvořícím přílohu této smlouvy. Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné 
realizaci díla dle předané dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dle 
veškerých zadávacích podmínek ze stejnojmenného zadávacího řízení zadavatele.  

4.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně formou měsíčního dílčího 
plnění zhotovitele pro objednatele maximálně do výše 90% základní ceny za dílo vč. DPH. Dílčím plněním se 
rozumí rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a 
zjištěných k poslednímu pracovnímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny dílčího plnění se provádí 
zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených prací a dodávek v členění dle specifikace s 
uvedením minimálně souhrnné položky, jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku. 
Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci smluvních stran vzniká zhotoviteli 
právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem včetně DPH a tento den se stává dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních 
stran týkající se předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty podle ustanovení článků 8. a 9. 
této smlouvy. Zhotovitel je povinen práce fakturovat dle specifikace díla a kalkulace ceny v souladu s přílohou 
č. 1. 

4.3.  Pozastávka ve výši 10 % bude uhrazena po odstranění případných vad a nedodělků vzešlých z přejímacího 
řízení. Konečná faktura bude objednatelem vystavena do max. 7 dnů od podpisu „Zápisu o předání a převzetí 
staveb a jejich ucelených částí“.  

4.4.  Veškeré faktury budou vystaveny v jednom vyhotovení (1krát originál) na adresu objednatele. Doloženy budou 
zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací, odsouhlasených technickým dozorem. 

4.5.  Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení objednateli. Termínem úhrady se 
rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. 

4.6. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového                         dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tzn., že musí 
obsahovat tyto údaje: 

 
〉  Odběratel: 
 Město Tábor 
 Žižkovo nám. 2/2 
 Tábor 
 390 01 
 IČ  O: 00253014 
 DIČ : CZ00253014 

 
 údaje zhotovitele:  

 HES stavevní s.r.o.,  
 Zelený pruh 1560/99,  
 140 00 Praha 4,  
 IČ: 28143213  

      DIČ: CZ28143213 

 rozsah a předmět plnění 
 číslo faktury = variabilní symbol 
 fakturovanou částku v souladu se zákonem o DPH 
 datum uskuteč nění zdanitelného plnění 
 datum vystavení daňového dokladu 
 a dále: 
 razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury 
 bankovní spojení objednatele a zhotovitele  



 zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)  
 číslo smlouvy 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí a předání díla, tj. datum podpisu zjišťovacího 
protokolu. 

4.7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění.  V takovém případě nová lhůta splatnosti začne plynout 
doručením opravené, či oprávněně vystavené faktury. 

4.8.  V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných okolností potřeba 
realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které jsou současně 
nezbytné pro provedení původních prací nebo pro dokončení předmětu díla, je možné tyto práce zadat pouze 
za předpokladu dohody obou smluvních stran a za předpokladu splnění čl. 6 směrnice metodiky o zadává 
zakázek malého rozsahu Města Tábor. 

4.9 Zhotovitel se zavazuje, že se při ocenění dodatečných stavebních prací bude řídit položkovým rozpočtem, 
který je přílohou č. 1 této smlouvy, tj. dodatečné stavební práce budou oceněny jednotkovými cenami 
uvedenými v rozpočtu dle přílohy této smlouvy, přičemž pokud rozpočet takovéto stavební práce (položky) 
neobsahuje, zhotovitel se zavazuje dodržet cenovou úroveň, v níž je položkový rozpočet zpracován (tj. např. 
% snížení ceny oproti použité cenové soustavě). 

4.10 Zhotovitel je povinen na skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit zadavatele. Zhotovitel je 
povinen ke každé změně prováděných prací oproti soupisu stavebních prací, dodávek a služeb tvořícím 
přílohu této smlouvy, která je zapsána a odsouhlasena technickým dozorem investora, zpracovat změnový list, 
jenž bude v případě dodatečných stavebních prací (viz výše) podkladem pro dodatek ke smlouvě. Práce, které 
nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem v rozporu s čl. 4.8 této smlouvy, nebudou zhotoviteli 
uhrazeny.  

4.11. Dodatečné stavební práce budou hrazeny samostatně na základě jejich ocenění zhotovitelem a odsouhlasení 
objednatelem (viz. čl. 4 odst. 4.9. a 4.10. této smlouvy). Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na dodatečné 
stavební práce po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

4.12. V případě nedodržení pravidel BOZP je objednatel oprávněn pozastavit 20% z částky v aktuální 
měsíční faktuře s odkladem do doby splatnosti následující měsíční faktury. 

4.13. Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 60 kalendářních dnů, může zhotovitel odstoupit 
od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem písemně upozornil a poskytl 
odpovídající lhůtu k nápravě. 

4.14.  V souvislosti s §92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dale též “DPH”) ve znění pozdějších 
předpisů, objednatel prohlašuje, že předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, a proto zde nebude 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti. Pro účely tohoto plnění tedy objednatel neposkytuje svoje 
DIČ. 

4.15.  Zhotovitel je povinen vést účtování o stavbě samostatně, odděleně od ostatních jím realizovaných akcí a je 
povinen umožnit na základě žádosti objednatele provedení auditu realizace této stavby. 

4.16. Smluvní strany se pro případ vzniku vzájemných pohledávek plynoucích z této smlouvy dohodly na jejich 
vyrovnání formou zápočtů, přičemž vzájemně budou započteny takové pohledávky, které budou odsouhlaseny 
co do důvodů a výše pohledávky oběma smluvními stranami. 

5. 
 P R Á V A   A   P O V I N N O S T I    O B J E D N A T E L E 

 
5.1. Objednatel má právo pověřit svým zastupováním odbornou firmu provádějící   inženýrskou činnost TDI. 

Technický dozor nesmí provádět zhotovitel a ani osoba s ním propojená. 
5.2. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště včetně určení přípojných míst pro odběr elektrické 

energie a vody. Přípojky energií si zajistí zhotovitel na vlastní náklady.  
5.3.  Objednatel do doby předání staveniště předá zhotoviteli veškeré doklady, které získal a  jsou nezbytné k 

realizaci předmětu smlouvy a projektovou dokumentaci v 1 vyhotovení. 
5.4. Objednatel do doby zahájení prací zápisem do stavebního deníku jmenuje odpovědné zástupce pověřené 

výkonem technického dozoru. 
5.5. Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyplývající z požadavků na vzájemnou součinnost při 

realizaci díla jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto smlouvou. 
5.6. Objednatel od zhotovitele převezme řádně dokončený předmět smlouvy bez vad a nedodělků a za zhotovené 



dílo zaplatí cenu dle článku 4. této smlouvy. 
5.7. Objednatel nepřipouští změny mezi realizační dokumentací a dokumentací pro výběr zhotovitele.   
 

6. 
P R Á V A   A   P O V I N N O S T I    Z H O T O V I T E L E 

 
6.1. Zhotovitel provede  práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém termínu. Kvalita 

prováděných prací bude odpovídat systému jakosti daného ČSN EN ISO. Veškeré materiály a dodávky ke 
zhotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platným technickým normám, dohodnutým podmínkám a 
projektové dokumentaci. 

6.2. Zhotovitel se bude  při své činnosti  řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady objednatele, jeho 
pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních 
orgánů.  

6.3. Zhotovitel bude řádně udržovat jím používané veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okolí; 
neprodleně odstraní veškerá jejich znečištění a poškození. 

6.4. Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativní dopady  stavební činnosti na okolní zástavbu. 
6.5. Zhotovitel zajistí pro vlastní provoz zařízení staveniště, které vyklidí do 5 ti dnů od předání a převzetí díla, 

nebude-li při přejímce domluveno jinak. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi 
pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato, 
případně zařízení a materiál potřebný ke splnění podmínek kolaudačního řízení. 

6.6. Zhotovitel zajistí na své náklady veškeré nezbytné provozní i komplexní zkoušky. 
6.7. Zhotovitel zajistí komplexní zabezpečení díla a do doby jejího předání objednateli nese odpovědnost za 

škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za škody způsobené třetím osobám.  
6.8. Zhotovitel zajistí po celou dobu provádění díla v době provádění prací na staveništi přítomnost odpovědné 

osoby řídící průběh prací - stavbyvedoucího nebo jím pověřeného kvalifikovaného zástupce (mistr) 
uvedeného v čl. 7.1 smlouvy.  Pokud objednatel zjistí, že stavbyvedoucí ani mistr nejsou na staveništi 
přítomni, je oprávněn požadovat na zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu dle čl. 10.2 smlouvy. 

6.9. Zhotovitel zajistí  účast svých  zmocněných  zástupců  na pravidelných kontrolních dnech, jejichž termíny 
budou oznámeny zápisem do stavebního deníku technickým dozorem investora. 

6.10. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platební povinnost vůči svým subdodavatelům. 
6.11. Zhotovitel je povinen si sám a na své náklady zajistit projednání záborů veřejného prostranství a dopravních 

opatření spojených s realizací díla (DIR). 
6.12. Zhotovitel se zavazuje, že do dokončení a předání celého díla bez vad a nedodělků bude mít veškerá 

oprávnění nezbytná k realizaci díla. Veškeré činnosti při plnění díla je zhotovitel povinen provádět osobami, 
které mají odpovídající kvalifikaci, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Zhotovitel 
nejpozději při předání staveniště předloží objednateli seznam kvalifikovaných osob (techniků), kde u každé 
osoby uvede absolvovaná školení, která souvisí s prováděním díla. V průběhu plnění smlouvy lze tyto osoby 
nahradit pouze po předchozí dohodě s objednatelem a pouze za osoby disponující minimálně stejnou 
odbornou kvalifikací. V případě porušení této povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu dle čl. 10.2 smlouvy. 

 

7.     
 Ř Í Z E N Í   S T A V B Y,   S T A V E B N Í   D E N Í K, 

 T E C H N I C K Ý   D O Z O R,  P O D M Í N K Y  P R O V Á D Ě N Í  D Í L A 
 
7.1. Stavbyvedoucím zhotovitele je pan Michal Jakubec a mistrem zhotovitele je pan Martin Šimonovský který 

zabezpečuje zejména tyto činnosti:  
a) řídí a odpovídá za komplexní realizaci prací zhotovitele a jeho poddodavatelů 
b) připravuje podklady pro faktury za provedené práce, včetně příslušných dokladů 
c) provádí předávání stavebních prací, projektů a díla objednateli 
d) projednává a odsouhlasuje změny projektu, materiálů a dodávek 
e) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací a dodávek materiálu 
f) vede stavební deník  

7.2. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést na stavbě stavební deník podle zákona č. 183/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a §6 vyhl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci stavby. Do deníku se zapisují všechny 



skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a o překážkách, které brání 
jejich plynulému postupu. Deník bude uložen na stavbě. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými 
průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro 
zhotovitele za účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od kolaudace stavby. Originál deníku předá 
zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby. 

 Objednatel je povinen sledovat obsah zápisů v deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska. 
7.3. Mimo stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku odpovědný zástupce 

objednatele, zástupce projektanta  pověřený autorským dozorem, příp. orgán státního stavebního  dohledu. Je 
zakázáno zápisy v deníku přepisovat, škrtat a nelze též z něj vytrhávat originály jednotlivých stránek. Vedení 
deníku končí dnem odstranění poslední vady oznámené (reklamované) v zápise o předání a převzetí stavby. 
Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám 
pověřeným k provádění autorského dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení 
nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu provádění díla. 

 Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo projektanta, je povinen do 3 
pracovních dnů připojit k záznamu svoje vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

7.4. Nesouhlasí-li odpovědný zástupce objednatele s obsahem zápisu,  který provedl stavbyvedoucí zhotovitele, 
zapíše svůj nesouhlas do deníku do 3 pracovních dnů s uvedením důvodů, jinak se má za to,  že s obsahem 
záznamu souhlasí. 

7.5. Technický dozor vykonává  pro objednatele následující činnosti: 
a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle smlouvy o dílo a 

v souladu s časovým HMG, technických norem a jiných předpisů. 
b) Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje soupisy provedených prací a 

zjišťovací protokoly. 
c) Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace, materiálu a vícepráce, které musí 

následně písemně předložit k odsouhlasení investorovi. 
d) Je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný orgán zhotovitele 

není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné škody. Není však 
oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele. 

e)  Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník. 
f)  Organizuje kontrolní dny na stavbě, zajišťuje zápis z kontrolního dne, který je nadřazen zápisům ve 

stavebním deníku (pokud jsou v něm rozpory). 
7.6. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla, a to na základě 

aktualizovaného časového harmonogramu (viz příloha č. 2 smlouvy).  
7.7. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem, je důkazem o 

zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy. 
7.8. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení stavby 

objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle zák. č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů,. 
7.9.  Objednatel je oprávněn prostřednictvím svého zástupce provádět průběžnou kontrolu díla. Zástupce je 

oprávněn dát příkaz k přerušení prací, nejsou-li pracovníci zhotovitele dosažitelní a je-li ohrožena bezpečnost 
prováděného díla, život, nebo zdraví veřejnosti, nebo pracovníků na stavbě, nebo hrozí-li vznik rozsáhlé 
škody. O uvedené skutečnosti bude proveden zápis do stavebního deníku. 

7.10.  Uplatňování náhrady škody bude řešeno dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
7.11.  Zhotovitel komplexně odpovídá za provedení díla v rozsahu a kvalitě sjednané touto smlouvou, přičemž při 

splnění, jakož i ve sjednané záruční lhůtě bude zhotovené dílo splňovat vlastnosti stanovené platnými, 
technickými, hygienickými a právními předpisy a normami (zejména ČSN a jinými uvedenými v PD) a 
dodavatelskou dokumentací. Zhotovené dílo bude splňovat účel daný touto smlouvou a zhotovitel garantuje 
dodržení technických parametrů zařízení sjednaných touto smlouvou a výrobcem dodávaného zařízení. 
Požadovaná kvalita díla a způsob její kontroly se řídí zejména zákonem č. 350/2012 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a platnými normami pro celý 
rozsah předmětu plnění. Stavební práce budou prováděny v souladu s platnými zákony a vyhláškami 
souvisejícími s výstavbou, technologickými předpisy, bezpečnostními předpisy a ustanoveními ČSN. Pro 
organizaci výstavby bude dodržena zásada regulace stavební činnosti s ohledem na minimální omezení 
provozu dané lokality a minimalizování vlivu na znečišťování okolního prostředí. 

7.12.  Nedokončené dílo nebude objednatelem převzato, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
7.13.  Věci, které jsou potřebné k plnění veřejné zakázky, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není 

výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 



7.14.  Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují 
na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel 
při realizaci stavby zavazuje k součinnosti s Koordinátorem BOZP, ustanoveným v souladu se zákonem č. 
309/2006 Sb. objednatelem. Zhotovitel současně smluvně zaváže k této součinnosti i všechny své 
poddodavatele. V případě vysokého rizika ohrožení bezpečnosti práce a zdraví osob mohou být práce 
zastaveny do doby přijetí adekvátních opatření bezpečné a zdraví ohrožující práce. V případě opakovaného 
porušení nebo nepřijetí opatření dojde k uložení smluvní pokuty za nedodržování podmínek BOZP na 
staveništi. 

7.15.  Zhotovitel odpovídá za to, že při plnění veřejné zakázky nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 
užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést 
okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak zhotovitel odpovídá za to, že k 
plnění veřejné zakázky nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití 
nezbytná podle příslušných předpisů. 

7.16.  Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku 
vlivu stavby na životní prostředí. 

7.17.  Zhotovitel se zavazuje dodržet při plnění veřejné zakázky veškeré podmínky a připomínky vyplývající z 
územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo vyjádření památkové péče Tábor. Pokud nesplněním těchto 
podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že 
škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat. 

7.18.  Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je i zajištění provedení všech průkazných zkoušek a revizí 
nezbytných pro dokončení stavby. K přejímce stavby předá zhotovitel stavební deník průběžně vedený při 
realizaci stavby, protokoly o zkouškách a revizích, dokumentaci skutečného provedení ve dvou paré a 
geometrický plán v jednom vyhotovení. 

7.19.  Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ke schválení každou změnu poddodavatele oproti seznamu 
poddodavatelů uvedenému v nabídce zhotovitele v rámci veřejné zakázky. V případě, že zhotovitel bude 
měnit poddodavatele, který zhotoviteli prokazuje v zadávacím řízení kvalifikaci, musí nový poddodavatel tuto 
kvalifikaci také splňovat a zhotovitel je povinen předložit objednateli všechny příslušné doklady k prokázání 
kvalifikace. 

7.20. Staveništěm se rozumí prostor určený pro realizaci díla. Objednatel je povinen určit prostory staveniště, 
vymezení a ohrazení je povinen zabezpečit zhotovitel – zákon č. 183/2006 Sb. a Nařízení vlády č. 591/2006 
Sb. o bližších minimálních požadavcích na ochranu zdraví  při práci na staveništi, o bezpečnosti práce a 
technických zařízeních při stavebních pracích.  

7.21.  Objednatel je povinen zajistit, aby práce zhotovitele nebyly omezovány právy třetích osob a je povinen 
zabezpečit zhotoviteli bezplatné užívání staveniště po dobu prací na díle. Zhotovitel na požádání objednatele 
umožní vstup dalších třetích osob na staveniště. 

7.22.  Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o 
způsobu jejich zneškodňování. 

7.23.  Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat odpady a 
veškeré nečistoty vzniklé jeho činností na vlastní náklady a zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činností 
nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště.  Pro ukládání případného vybouraného a 
vytěženého materiálu doporučuje objednatel nejbližší skládku Klenovice nebo Želeč. K fakturaci uložení 
vybouraného a vytěženého materiálu dle výkazu výměr na skládku doloží zhotovitel potvrzením příslušné 
skládky s datem a specifikací ukládaného materiálu o jeho převzetí k uložení na skládku. Bez tohoto potvrzení 
bude faktura vrácena, jako neuznaný výdaj nebude proplacena. Za ekologické škody vzniklé prováděním díla 
odpovídá zhotovitel, pokud vznikly jeho zaviněním. 

 K fakturaci uložení vybouraného a vytěženého materiálu na povolenou skládku doloží zhotovitel potvrzení 
příslušné skládky s datem a specifikací ukládaného materiálu a potvrzení o jeho převzetí k uložení na skládku. 
Bez toho bude faktura vrácena jako neuznaný výdaj a nebude proplacen 

7.24.  Zhotovitel je povinen zajistit svůj majetek a rozpracované dílo proti zcizení a poškození. Střežení převzatého 
pracoviště si zajišťuje zhotovitel. 

7.25.  Zhotovitel zajistí přechodné dopravní značení během provádění stavebních prací. K lokalitě bude zajištěn 
vjezd pro vozidla záchranného systému po celou dobu výstavby. 

7.26.  Zhotovitel se zavazuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku třetích osob. 
7.27.  Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi aktuální identifikační tabuli v obvyklých rozměrech s uvedením  
 



 údajů o stavbě a zhotoviteli, objednateli a dozorech. Jiné reklamy a identifikační tabule může zhotovitel 
umístit pouze se souhlasem objednatele. 

 
 

8. 
 P Ř E D Á N Í   A   P Ř E V Z E T Í   D Í L A 

 
8.1. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol (zápis o předání a převzetí staveniště). Za den 

předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného zápisu o 
předání a převzetí staveniště. 

8.2. Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli: 
  - projektovou dokumentaci pro provedení stavby 3x v tištěné formě, 
  - pravomocné územní rozhodnutí nebo územní souhlas, 
  - pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášené stavby, 

 - výsledky projednání s dotčenými orgány a vlastníky v rámci územního a stavebního řízení a podmínky 
stanovené stavebním úřadem pro provádění stavby, 

  - doklady o provedených průzkumech a další doklady týkající se díla. 
8.3. Řádně provedená stavba se předává a přejímá v rozsahu projektové dokumentace stavby a vydaného 

stavebního povolení. Pokud je smlouvou dohodnuto, též v rozsahu jednotlivých objektů schopných 
samostatného užívání. Veškerá předání a převzetí budou prováděna v rozsahu a způsobem stanoveným 
platnými předpisy a touto smlouvou. 

8.4. Zhotovitel je povinen zajistit předložení veškerých atestů,  zpráv a protokolů o zkouškách stanovených 
platnými předpisy a kompletní projektové dokumentace skutečného provedení se  zakreslením změn podle 
skutečného stavu provedených prací. 
Dále připraví tyto doklady: 

 dokumentace skutečného provedení, 
 geometrický plán, 
 dokumentace geodetického zaměření, 
 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášení o shodě, 
 zápisy a výsledky předepsaných měření, 
 zápisy a výsledky o provedených revizích a provozních zkouškách, 
 zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
 originál stavebního deníku (deníků), 
 kopie změnových listů, 
 provozní řády. 
 stavební deník 

8.5. Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v dalším  průběhu prací zakryty, vyzve zhotovitel 
objednatele 3 pracovní  dny před jejich zakrytím zápisem do stavebního deníku. Pokud se objednatel na výzvu 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn provést zakrytí bez jeho účasti. 

8.6. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele písemně alespoň 7 dnů před zahájením předávacího 
řízení a to způsobem uvedeným v čl. 13. 

8.7. O předání a převzetí díla sestaví smluvní strany "Zápisu o předání a převzetí staveb a jejich ucelených 
částí", který bude obsahovat vedle základních  technických údajů zejména zhodnocení kvality provedených 
prací,  soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo převzato,  a dohodu o termínech odstranění vad 
a nedodělků. Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění závazků 
považuje za dílo provedené řádně a drobné vady a nedodělky (které nebrání užívání díla) nejsou důvodem k 
nepřevzetí díla objednatelem. Tyto drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla, musí být vzájemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

8.8. Dnem dokončení díla tj.  podpisu Zápisu o předání a převzetí staveb a jejich ucelených částí, který bude bez 
vad  nedodělků, začíná běžet  záruční lhůta. 

8.9. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž  smluvní strany uvedou svá stanoviska a 
jejich zdůvodnění včetně  návrhu na další postup. Objednatel není povinen dílo převzít v případě, že vady 
nebo nedodělky brání řádnému užívání stavby nebo by takové vady a nedodělky bránily případnému 
kolaudačnímu souhlasu. 

8.10. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady,  jejichž původ je ve schválené projektové 



dokumentaci ke stavebnímu řízení, nebo jestliže sám způsobil, že dílo  nevyhovuje. 
8.11. Zhotovitel je však povinen upozornit objednatele na vady projektu, o kterých věděl nebo vědět mohl a to 

bezodkladně po tom, co tyto  vady zjistil nebo zjistit mohl. 
8.12.  Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby odstranění poslední vady a nedodělku i 

v případě, pokud s nimi bylo dílo protokolárně předáno a převzato. Vznikne-li na díle nebo na jakékoli jeho 
části škoda, ztráta nebo jakákoli jiná újma v době do okamžiku přechodu rizik na objednatele, odstraní 
zhotovitel na své vlastní náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo ve všech ohledech do 
bezvadného stavu. 

8.13. Vlastníkem stavby je od počátku objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má rovněž vlastnické právo 
ke všem věcem k provedení díla, které zhotovitel opatřil a dodal na místo provedení díla. Protože stavba je dle 
příslušných právních předpisů součástí pozemku, s nímž je pevně spojena, objednatel  prohlašuje, že je 
vlastníkem pozemku, s nímž je stavba tvořící předmět díla dle smlouvy spojena.  

 

 9. 
 O D P O V Ě D N O S T   Z A   V A D Y 

9.1.  Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
trvání záruky bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, 
technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.  

9.2.  Záruční doba na dílo je 60 měsíců ode dne předání celého díla. Záruční lhůta na dodávky strojů a 
technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává 
v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.  

9.3 V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na dodávky a práce 
provedené do doby ukončení prací.  

9.4.  Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku okolností vylučujících jeho odpovědnost, tj. zejména v 
důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání ze strany objednatele (uživatele) či zásahem třetích osob. 
Existenci okolností vylučujících odpovědnost zhotovitele za zjištěné vady díla je zhotovitel povinen prokázat. 

9.5.  V případě vzniku vad díla objednatel bez zbytečného odkladu po jejich zjištění oznámí vady písemně 
zhotoviteli, a to doporučeným dopisem, faxem nebo elektronicky e-mailem a následně potvrzeným 
doporučeným dopisem v souladu s čl. 13 smlouvy. Reklamaci vad lze uplatnit do uplynutí záruční doby. 

9.6.  Po oznámení vad objednatelem se zhotovitel zavazuje reklamované vady díla bezplatně odstranit, a to ve 
lhůtě do 5 dnů a v případě havárie do 24 hodin, od doručení písemného oznámení vady zhotoviteli. V 
případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad má objednatel vedle níže uvedené smluvní 
pokuty právo pověřit tímto třetí osobu na náklady zhotovitele, a to v případě, že zhotovitel neodstraní vady 
ani po opětovné písemné výzvě se stanovením dodatečné lhůty pro odstranění vad.  

9.7. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel a 
musí v něm být uvedeno: 

• jméno zástupců smluvních stran 
• číslo smlouvy o dílo 
• datum uplatnění a číslo jednací reklamace 
• popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 
• datum zahájení a odstranění vady 
• celková doba trvání vady od zjištění do odstranění 
• vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla. 

9.8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli 
způsobena vadným plněním zhotovitele. 

9.9. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude uznána s tím, že 
prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů 
zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace. 

9.10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je jediným garantem plnění smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce. Bylo-li plněno vadně, bude odstranění vad řešeno výhradně se zhotovitelem. 
Zhotovitel může pověřit odstraněním vad poddodavatele, ale i v takovém případě za odstranění vad odpovídá 
zhotovitel. Za určitých okolností (viz § 2630 občanského zákoníku) může být za vadné plnění objednateli 
přímo odpovědný i poddodavatel zhotovitele, popř. projektant či stavební dozor.  

 



10. 
 S M L U V N Í   P O K U T Y   A   N Á H R A D A   Š K O D Y 

10.1.  Smluvní strany touto smlouvou sjednávají níže uvedené smluvní pokuty pro případ porušení daných 
smluvních povinností. Oprávněná smluvní strana může požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda 
porušením dané povinnosti vznikla škoda. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dotčenou smluvní stranu 
splnění povinnosti smluvní pokutou sankcionované.  

10.2. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli tyto smluvní pokuty: 
 - smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s  termínem dokončení celého díla ve výši 0,1% z ceny díla bez 

DPH za každý kalendářní den prodlení, 
 - smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle této smlouvy nebo v jiné 

dohodnuté lhůtě ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každou vadu a kalendářní den prodlení, 
 - smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí 

staveb a jejich ucelených částí ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení a vadu, 
 - smluvní pokutu za nedodržení termínu vyklizení staveniště ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý 

kalendářní den prodlení, 
 - smluvní pokutu za opakované porušení  nebo nepřijetí opatření při nedodržování podmínek BOZP na 

staveništi je ve výši 0,06% z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ, 
 - smluvní pokuta nepřítomnost stavbyvedoucího nebo jím pověřeného kvalifikovaného zástupce (mistra) na 

staveništi dle čl. 6.8 smlouvy ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ, 
 - smluvní pokuta za porušení povinnosti týkající se předložení či změny seznamu kvalifikovaných osob dle čl. 

6.12 smlouvy ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ, 
 - smluvní pokutu za jiné porušení povinností zhotovitele při provádění díla (viz zejména čl. 6, 7 a 8 smlouvy), 

na jejichž porušování byl zhotovitel písemně upozorněn a nesjednal nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k 
nápravě, ve výši 0,02% z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ, 

 - smluvní pokutu za podstatné porušení povinností zhotovitele dávající objednateli právo odstoupit od 
smlouvy ve výši 50 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

10.3. V případě prodlení objednatele s  platbou je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši max. 0,1 
%  z  neuhrazené  částky  za  každý  kalendářní den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z 
prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován. 

10.4.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu 
škody, na které mu v důsledku porušení závazku zhotovitele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv 
úhrady, která přísluší zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy. 

10.5. Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či jejich celkový souhrn 
jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či jiným vyjádřením.  

10.6. Splatnost smluvních pokut se stanovuje ve lhůtě 30 kalendářních dnů po obdržení  daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty. 

10.7. Všechny smluvní pokuty musí být doručeny druhé straně písemnou formou. Ve vyúčtování musí být odkaz na 
příslušné ustanovení smlouvy, podle které smluvní pokutu nárokujeme a způsob výpočtu celkové výše 
smluvní pokuty. Druhá strana se musí k vyúčtování písemně vyjádřit nejpozději do 10 dnů od doručení, jinak 
se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. V případě, že druhá strana s vyúčtováním nesouhlasí, musí ve výše 
uvedené lhůtě sdělit důvody, pro které vyúčtování neuznává. 

10.8. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti zhotovitele, na níž se smluvní pokuta vztahuje. 

 

11. 
ZMĚNY A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
11.1.  Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě dohody obou stran. 

Ujednání o závazných ustanoveních či změnách (lhůty předání dokumentace, lhůty dokončení prací, cena díla 
aj.) jsou závazná pouze jako dodatek této smlouvy s číselným označením podle pořadového čísla příslušné 
změny smlouvy. 

11.2.  Tato smlouva zaniká oboustranně splněním všech závazků v ní uvedených.  
11.3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak stanoví občanský 

zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již částečně plněno, je možné 
odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.  



11.4. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 
Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla 
nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

11.5. Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž v těchto 
případech: 

 -  zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu, 
 -  příslušný odborník nebo soudní znalec prokazatelně zjistí, že zhotovitel provádí nekvalitní dílo, a to 

v jakékoliv fázi jeho zhotovování nebo jednotlivého technologického postupu, 
 - zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a přes opakované výzvy objednatele neprovedl nápravu 

tj. neuvedl dílo do souladu se smlouvou, 
 -  zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 

vliv na výsledek předmětného zadávacího řízení. 
11.6. Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž v tomto 

případě: 
-  objednatel neumožní zhotoviteli provádět dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

11.7. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného poté, co z chování druhé smluvní strany 
nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany 
přiměřenou jistotu. Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy písemně oznámí druhé straně, že od 
smlouvy odstupuje, nemůže volbu pro předmětné porušení smluvní povinnosti již sama změnit. Pokud 
nastanou další důvody pro odstoupení od smlouvy, je oprávněná smluvní strana opět oprávněna od smlouvy 
odstoupit. Dnem odstoupení od smlouvy je následující den po doručení písemného odstoupení od smlouvy 
formou doporučeného dopisu druhé smluvní straně na adresu uvedeno v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že pokud si smluvní strana nepřevezme prokazatelně odeslanou písemnost obsahující odstoupení od 
smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne odeslání, je uplynutím této lhůty považována za doručenou a dnem 
odstoupení od smlouvy je den následující po uplynutí 5 pracovních dnů od odeslání.  

11.8. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provedených prací 
na díle. Zhotovitel zároveň do dvou pracovních dnů od účinného odstoupení od smlouvy vyklidí místo 
provádění díla a protokolárně jej bez závad předá objednateli.  

11.9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva na náhradu škody. 
Vznikne-li odstoupením od smlouvy druhé straně škoda, je tato oprávněna žádat náhradu škody vč. ušlého 
zisku.  

 
12. 

 O S T A T N Í     U J E D N Á N Í 
 

12.1.  Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení stavby a do doby jejího předání objednateli nese odpovědnost za 
škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za škody způsobené třetím osobám. Škody, které 
zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, z 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele. Pro případ 
odpovědnosti za škodu na díle je zhotovitel povinen mít uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu, a to 
po celou dobu zhotovování díla až do okamžiku předání a převzetí celého díla objednatelem. Výše pojistné 
částky musí být minimálně ve výši ceny díla bez DPH. 

 Pojištění bude sjednáno pro případ škody vzniklé na pojištěných věcech jejich ztrátou, zničením nebo 
poškozením a škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, vyplývajícím 
ze stavebně montážních rizik budovaného díla, pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku svého jednání 
nebo vztahu z doby trvání pojištění. 

12.2.  Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a závazky 
z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

12.3.  Objednatel je oprávněn u zhotovitele provést audit realizace stavby, zda byla provedena dle předložené 
nabídky a této smlouvy a to buď svými pracovníky, nebo prostřednictvím jím pověřené třetí osoby.  
Objednatel je povinen zaslat vyrozumění o provedení auditu zhotoviteli nejpozději 10 dnů před zahájením 
auditu. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli zprávu auditu k vyjádření a to nejpozději do 10 dnů ode 
dne obdržení auditorské zprávy. Předání auditorské zprávy zhotoviteli k vyjádření bude provedeno oproti 



podpisu zástupce zhotovitele ve věcech smluvních. Zhotovitel je povinen se vyjádřit k obdržené zprávě 
auditora nejpozději do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Vyjádření ke zprávě auditora bude zhotovitelem 
předáno oproti podpisu zástupce zadavatele ve věcech smluvních. V případě, že se zhotovitel v daném 
termínu ke zprávě auditora nevyjádří, má se za to, že se zprávou ve všech bodech souhlasí. 

13. 
   U S T A N O V E N Í    O   D O R U Č O V Á N Í 

 
13.1.  Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele uvedenou v této 

smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků je povinen tento 
účastník neprodleně písemně, doporučeným dopisem, datovou schránkou nebo elektronicky e-mailem a 
následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, oznámit druhému 
účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.   

13.2.  Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím poštovního 
doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, 
považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl. 

 
14. 

 Z Á V Ě R E Č N Á     U S T A N O V E N Í 
 
14.1.  Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.  
14.2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v 

jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

14.3.  Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci 
předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a uhradit 
veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé 
(splatné) majetkové pokuty podle smlouvy. 

14.4.  Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen "kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil 
neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a 
vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní 
strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

14.5.  Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

14.6.  Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

14.7.  Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně seznámily, s jejím 
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz 
připojují své podpisy.  

14.8. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel jako povinný subjekt ve smyslu §2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a že zašle správci registru smluv k 
uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu. Tato smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle platného právního předpisu, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 
Povinnost uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv má odběratel, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

14.9. Zhotovitel souhlasí v souladu se zněním zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, s 
možným zpřístupněním  či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném rozsahu, jakož i všech úkonů a 
okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnosti dojít. 

 

 
 
 



Přílohy:  č. 1 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

  č. 2 - Časový harmonogram 

 

V Táboře dne: 14.11.2017     V Táboře, dne:  13.11.2017 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………. ……………………………….  
Ing. Jiří Fišer      Michal Jakubec 
Starosta města Tábor     jednatel HES stavební s.r.o. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC CZ:
Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: IČ:

Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

Ing. Robert Juřina DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 1 553 873,74

123

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

Vyplň údaj

"Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací
(informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na
www.cs urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“

            uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS."

1 284 193,17

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 1 284 193,17 269 680,57
15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 29



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 123

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant:
Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

1 284 193,17 1 553 873,74

249 455,68206 161,72

919 659,96760 049,55

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

10.8.2017

Ing. Robert Juřina

SO 701 Přístřešek

103 101,6885 208,00VON Vedlejší a ostatní náklady

SO 101 Stavební úpravy silnice

281 656,42232 773,90SO 102 Stavební úpravy chodníku

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC CZ:
Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: IČ:

Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. Robert Juřina DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 760 049,55

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 760 049,55 21,00% 159 610,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 919 659,96

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 101  Stavební úpravy silnice

"Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací
(informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na
www.cs urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“

            uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS."

Strana 3 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

Kód dílu  Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 760 049,55

HSV  Práce a dodávky HSV 757 720,47

    1  Zemní práce 230 637,07

    4  Vodorovné konstrukce 32 390,00

    5  Komunikace 274 459,38

    8  Trubní vedení 35 099,38

    9  Ostatní konstrukce a práce bourání 185 134,64
      99  Přesun hmot 90 866,29

PSV  Práce a dodávky PSV 2 329,08

    711  Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 329,08

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 101  Stavební úpravy silnice

Strana 4 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 760 049,55

D HSV Práce a dodávky HSV 757 720,47
D 1 Zemní práce 230 637,07

1 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů s�přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s�naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 
z�kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 230,000 30,00 6 900,00 CS ÚRS 2013 01

2 K 113154256
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 
do 1 000 m2 s překážkami v�trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 300 mm

m2 230,000 160,00 36 800,00 CS ÚRS 2013 01

3 K 113201112
Vytrhání obrub s�vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

m 69,700 80,00 5 576,00 CS ÚRS 2013 01

VV 7,6+25,2+8,4+11,9+6,6+10 69,700
VV Součet 69,700

4 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 4,200 20,00 84,00 CS ÚRS 2013 01

5 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 207,000 60,00 12 420,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, do hloubky cca 1,4 m

VV 230*0,9 "plocha a tloušťka výkopu 207,000
VV Součet 207,000

6 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 223,169 20,00 4 463,38 CS ÚRS 2013 01

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 101  Stavební úpravy silnice

Strana 5 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

7 K 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 70,000 320,00 22 400,00 CS ÚRS 2013 01

8 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 6,269 450,00 2 821,05 CS ÚRS 2013 01

VV (7,61+25,2+8,43+11,89+6,56+9,96)*0,3*0,3 "délka drenáže*hloubka*šířka 6,269
VV Součet 6,269

9 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 9,900 350,00 3 465,00 CS ÚRS 2013 01

10 K 151301101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
hnané, hloubky do 2 m

m2 12,600 340,00 4 284,00 CS ÚRS 2013 01

VV 3,5*2*1,8 "délka*2strany*výška 12,600
VV Součet 12,600

11 K 151301111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu hnané, hloubky do 2 m

m2 12,600 80,00 1 008,00 CS ÚRS 2013 01

12 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 199,610 100,00 19 961,00 CS ÚRS 2013 01

13 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 199,610 10,00 1 996,10 CS ÚRS 2013 01

14 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné ) t 349,318 80,00 27 945,44 CS ÚRS 2013 01

VV 199,61*1750/1000 349,318
VV Součet 349,318

15 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 6,190 70,00 433,30 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, tloušťka vrsty 0,2  fr. 0 22 mm, 95% PS, ruční zhutnění, tloušťka vrchní 
vrstvy 0,9 95% PS, 0,5 m pod komunikací, 100% PS

16 K 175101101
Obsypání potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 6,269 350,00 2 194,15 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Frakce 8 32, sypaninou získanou při výkopech

VV (7,61+25,2+8,43+11,89+6,56+9,96)*0,3*0,3 6,269
VV Součet 6,269

17 K 175101101
Obsypání potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 0,600 350,00 210,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, 95% PS, ruční hutnění

Strana 6 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

18 M 583373030
kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) 
štěrkopísky ČSN 72  1511 2 frakce   0 8

t 1,200 350,00 420,00 CS ÚRS 2013 01

VV 0,6*2 "Přepočtené koeficientem množství 1,200
VV Součet 1,200

19 K 175101109
Obsypání potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění Příplatek k ceně za prohození sypaniny

m3 12,459 350,00 4 360,65 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Frakce 8 32, sypaninou získanou při výkopech

20 K 181111112
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 
souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/ 50 do +/  100 mm na 
svahu přes 1:5 do 1:2

m2 102,000 40,00 4 080,00 CS ÚRS 2013 01

VV 59+43 102,000
VV Součet 102,000

21 K 181411132
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 102,000 20,00 2 040,00 CS ÚRS 2013 01

22 M 005724100 osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková kg 2,550 100,00 255,00 CS ÚRS 2013 01

VV 102*0,025 "Přepočtené koeficientem množství 2,550
VV Součet 2,550

23 K 182301122
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1 : 5 při souvislé ploše do 500 
m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 102,000 40,00 4 080,00 CS ÚRS 2013 01

24 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 0,200 200,00 40,00 CS ÚRS 2013 01

25 K 1 B Povýsadbová péče  36 měsíců Kč 624,000 100,00 62 400,00

VV 12*52 "zálivka (počet*Kč) 624,000
VV Součet 624,000

D 4 Vodorovné konstrukce 32 390,00

26 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, 
tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého C30/37 XF4

m2 125,000 250,00 31 250,00 CS ÚRS 2013 01

27 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm, 95% PS

m3 0,700 600,00 420,00 CS ÚRS 2013 01

VV 0,2*1*3,5 "tloušťka*šířka*délka 0,700
VV Součet 0,700

28 K 452312141
Podkladní a zajišťovací konstrukce z�betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové 
lože pod potrubí z betonu tř. C 16/20

m3 0,288 2 500,00 720,00 CS ÚRS 2013 01

D 5 Komunikace 274 459,38

Strana 7 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

29 K 564581111.B
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, vlhčením, a zhutněním, 
po zhutnění tl. 500 mm, zrna max. 16 mm

m2 125,000 50,00 6 250,00

30 M 583373020
kamenivo přírodní těžené pro stavební účely  PTK  (drobné, hrubé, štěrkopísky) 
štěrkopísky ČSN 72  1511 2 frakce   0 16

t 109,375 245,00 26 796,88 CS ÚRS 2013 01

VV 125*0,5*1750/1000 "plocha*tloušťka*objemová hmotnost/tuny 109,375
VV Součet 109,375

31 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm, ŠD 
třídy A, frakce 0/63

m2 125,000 160,00 20 000,00 CS ÚRS 2013 01

32 K 564962111
Podklad z�mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a 
s�hutněním, po zhutnění tl. 200 mm, frakce 0/32

m2 125,000 210,00 26 250,00 CS ÚRS 2013 01

33 K 567132112
Podklad z kameniva frakce 0 22 zpevněného cementem C 8/10 bez dilatačních spár, s 
rozprostřením a zhutněním KSC I, po zhutnění tl. 170 mm

m2 125,000 180,00 22 500,00 CS ÚRS 2013 01

34 K 591111111
Kladení dlažby z kostek, s vyplněním spár cementovou maltou M25 XF4, s dvojím 
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene

m2 125,000 320,00 40 000,00 CS ÚRS 2013 01

35 M 583801590.B
výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a 
obrubníky) kostka dlažební velká žula (skupina materiálu I/2) dl. 140 mm

t 52,083 2 500,00 130 207,50

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, 1 t = 2,4 m2

36 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci pružnou živičnou zálivkou m 49,100 50,00 2 455,00 CS ÚRS 2013 02

VV 5,7+31,3+2,5+7,9+1,7 49,100
VV Součet 49,100

D 8 Trubní vedení 35 099,38

37 K 871228111 Kladení drenážního potrubí z PVC průměru do 150 mm m 74,650 20,00 1 493,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, 5 m rezerva pro napojení drenážního potrubí

38 M 286112230 trubka drenážní flexibilní  D 100 mm m 74,650 25,00 1 866,25

VV 7,61+25,2+8,43+11,89+6,56+9,96+5 74,650
VV Součet 74,650

39 K 871313121 Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 % DN 150 m 3,500 103,00 360,50 CS ÚRS 2013 01

40 M 286112800
trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční (PVC)  trubky PVC U pro 
beztlakové podzemní kanalizace SN 12 160x5,5, 6 m

kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2013 01

41 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV 50 normální a vpusti 
obrubníkové

kus 2,000 1 200,00 2 400,00 CS ÚRS 2013 01

42 M 592238220.B
prefabrikáty pro uliční vpusti betonové a železobetonové TBV Q 450/600 VD /dno s 
kalouvou prohlubní/   45 x 60 x 5

kus 2,000 210,00 420,00

Strana 8 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, uložit do cementové malty M25 XF4 s vyspárováním

43 M 592238540.B
prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti skruž s  otvorem PVC 
TBV Q 450/350/3a PVC  45 x 35 x 5

kus 2,000 225,00 450,00

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, uložit do cementové malty M25 XF4 s vyspárováním

44 M 592238570 skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV Q 450/295/5b, 45x30x5 cm kus 2,000 190,00 380,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, uložit do cementové malty M25 XF4 s vyspárováním

45 M 592238210 vpusť betonová uliční TBV Q 660/180 /prstenec/ 18x66x10 cm kus 2,000 155,00 310,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, uložit do cementové malty M25 XF4 s vyspárováním

46 M 592238740 koš kalový ocel žárově zinkovaná či plast kus 2,000 570,00 1 140,00 CS ÚRS 2013 01

47 K 899102111
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 50 do 
100 kg

kus 1,000 600,00 600,00 CS ÚRS 2013 01

48 M 286619350.B poklop vpusti obrubníkové litinový kus 1,000 6 500,00 6 500,00

49 K 899203111
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti jednotlivě přes 100 
do 150 kg

kus 2,000 600,00 1 200,00 CS ÚRS 2013 01

50 M 552423100
výrobky kanalizační litinové kanály, mříže, rošty, vpusti, poklopy mříž stružková s 
rámem D 400 500 x 500 mm

kus 2,000 2 150,00 4 300,00 CS ÚRS 2013 01

51 K 899231111.1 Odstranění stávajících vpustí, včetně mříží a zasypání zeminou kus 1,000 2 000,00 2 000,00

52 K 899231112.2 Napojení drenáží do vpustí se všemi spjatými náklady  odetonování, otvor atd. kus 3,000 1 500,00 4 500,00

53 K 899232111.B
Napojení kanalizačních přípojek do vpustí se všemi spjatými náklady  těsnění, otvor 
atd.

kus 2,000 1 500,00 3 000,00

54 K 919726202
Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 50 
kN/m

m2 67,185 25,00 1 679,63 CS ÚRS 2013 01

VV (7,61+25,2+8,43+11,89+6,56+9,96+5) *0,9 "délka*šířka 67,185
VV Součet 67,185

D 9 Ostatní konstrukce a práce bourání 185 134,64

55 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 2,000 220,00 440,00 CS ÚRS 2013 01

56 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2013 01

57 K 915111112
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá 
retroreflexní

m 71,000 5,00 355,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 9 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

58 K 915121112
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm 
retroreflexní

m 36,450 15,00 546,75 CS ÚRS 2013 01

VV 24,1+((1,9+22,8)/2) "plná čára V4 + přerušovaná čára V4 0,5m/0,5m 36,450
VV Součet 36,450

59 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

m 107,450 8,00 859,60 CS ÚRS 2013 01

60 K 915131112
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé 
retroreflexní

m2 73,000 110,00 8 030,00 CS ÚRS 2013 01

VV 49+24 "vodorovné značení V6a a V7 73,000
VV Součet 73,000

61 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot plošné šipky, symboly, nápisy

m2 73,000 20,00 1 460,00 CS ÚRS 2013 01

62 K 916131112
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s�vyplněním a zatřením 
spár cementovou maltou ležatého bez boční opěry, do lože z�betonu prostého tř. C 
30/37 XF3

m 43,700 210,00 9 177,00 CS ÚRS 2013 01

63 M 592174650 obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční 100 x 15 x 25 kus 30,000 90,00 2 700,00 CS ÚRS 2013 01

64 M 592174680 obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční nájezdový  100 x 15 x 15 kus 10,000 90,00 900,00 CS ÚRS 2013 01

65 M 592174690
obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přechodový L + P   100 x 15 x 
15 25

kus 4,000 410,00 1 640,00 CS ÚRS 2013 01

66 K 916431111
Osazení betonového bezbariérového obrubníku z�betonu prostého tř. C 30/37 
XF3s�ložem betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm

m 27,000 500,00 13 500,00 CS ÚRS 2013 01

67 M 592175430
obrubníky betonové a železobetonové obrubníky bezbariérové   obrubník přímý       
40x29x100

kus 25,000 1 850,00 46 250,00 CS ÚRS 2013 01

68 M 592175440
obrubníky betonové a železobetonové obrubníky bezbariérové  obrubník náběhový 
pravý  40x29 25x100

kus 1,000 1 850,00 1 850,00 CS ÚRS 2013 01

69 M 592175450
obrubníky betonové a železobetonové obrubníky bezbariérové   obrubník náběhový 
levý    40x25 29x100

kus 1,000 1 850,00 1 850,00 CS ÚRS 2013 01

70 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm m 77,100 40,00 3 084,00 CS ÚRS 2013 01

VV 5,7+31,3+2,5+20,6+15,3+1,7 77,100
VV Součet 77,100

71 K 938909311
Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu z povrchu podkladu nebo krytu s 
odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m betonového nebo živičného

m2 400,000 1,00 400,00 CS ÚRS 2013 01

72 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 1,000 326,00 326,00 CS ÚRS 2013 01

D 99 Přesun hmot 90 866,29

73 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením 
přes 100 m do 1 km

t 237,710 5,00 1 188,55 CS ÚRS 2013 01

Strana 10 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

74 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 377,100 5,00 11 885,50 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Uložení odpadu na skládku v Želči

VV 237,71*10 "Přepočtené koeficientem množství 2 377,100
VV Součet 2 377,100

75 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 20,213 80,00 1 617,04 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, automaticky vypočítáno

76 K 997221845 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů t 176,640 360,00 63 590,40 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, automaticky vypočítáno

77 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 40,775 80,00 3 262,00 CS ÚRS 2013 01

78 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 
200 m jakékoliv délky objektu

t 181,948 50,00 9 097,40 CS ÚRS 2013 01

VV 186,456 4,508 181,948
VV Součet 181,948

79 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z�trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 4,508 50,00 225,40 CS ÚRS 2013 01

D PSV Práce a dodávky PSV 2 329,08
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 329,08

80 K 711491173
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše 
vodorovné V z textilií, vrstvy z nopové fólie

m2 22,395 50,00 1 119,75 CS ÚRS 2013 01

81 M 283230240
fólie z polyetylénu a jednoduché výrobky z nich fólie hydroizolační (nopové)  
víceúčelová protivlhkostní 0,4 mm

m2 26,874 45,00 1 209,33 CS ÚRS 2013 01

Strana 11 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC CZ:
Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: IČ:

Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. Robert Juřina DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 232 773,90

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 232 773,90 21,00% 48 882,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 281 656,42

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 102  Stavební úpravy chodníku

"Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací
(informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na
www.cs urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“

            uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS."

Strana 12 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

Kód dílu  Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 232 773,90

HSV  Práce a dodávky HSV 232 773,90

    1  Zemní práce 60 488,00

    4  Vodorovné konstrukce 2 815,90

    5  Komunikace 91 595,98

    9  Ostatní konstrukce a práce bourání 77 874,02
      99  Přesun hmot 54 348,02

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 102  Stavební úpravy chodníku

Strana 13 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 232 773,90

D HSV Práce a dodávky HSV 232 773,90
D 1 Zemní práce 60 488,00

1 K 113107222 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 140,000 30,00 4 200,00 CS ÚRS 2013 01

2 K 113154256 Frézování živičného krytu tl 300 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase m2 140,000 50,00 7 000,00 CS ÚRS 2013 01

3 K 113201111
Vytrhání obrub s�vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 
m nebo s naložením na dopravní prostředek chodníkových ležatých

m 64,400 85,00 5 474,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 70,000 82,50 5 775,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, do hloubky cca 1,4 m

VV 140*0,5 "plocha a tloušťka výkopu 70,000
VV Součet 70,000

5 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 70,000 27,70 1 939,00 CS ÚRS 2013 01

6 K 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti pozemního vedení m3 50,000 372,00 18 600,00 CS ÚRS 2013 01

7 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 70,000 100,00 7 000,00 CS ÚRS 2013 01

8 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 
m přes 10000 m

m3 70,000 10,00 700,00 CS ÚRS 2013 01

9 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 122,500 80,00 9 800,00 CS ÚRS 2013 01

D 4 Vodorovné konstrukce 2 815,90

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 102  Stavební úpravy chodníku

Strana 14 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

10 K 451579777.B
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k�cenám za každých dalších i 
započatých 10 mm tloušťky podkladu nebo lože  z kameniva drceného

m2 159,550 10,00 1 595,50

11 M 583438100
kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) 
kamenivo drcené hrubé d>=2 a D<=45 mm (ČSN EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 
12620, ČSN EN 13139 ) d>=1 a D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce   4 8

t 2,712 450,00 1 220,40 CS ÚRS 2013 01

VV 159,55*0,01*1700/1000 2,712
VV Součet 2,712

D 5 Komunikace 91 595,98

12 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm, třídy 
A, frakce 0/32

m2 159,550 101,00 16 114,55 CS ÚRS 2013 01

13 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm třídy 
B, frakce 0/63

m2 159,550 132,00 21 060,60 CS ÚRS 2013 01

14 K 596212224

Kladení dlažby z�betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s�ložem 
z�kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým 
hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny B, pro plochy Příplatek k�cenám za dlažbu z�prvků dvou barev

m2 60,000 22,40 1 344,00 CS ÚRS 2013 01

15 K 596811122.B

Kladení dlažby z�betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší 
s�vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 
s�ložem z�kameniva drceného tl. do 30 frakce 4 8 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 , 
pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 159,550 160,00 25 528,00

16 M 592451220
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková 1 m2=50 kusů 20 x 
10 x 8 šedá

m2 148,323 147,00 21 803,48 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Ztratné 2%

VV 145,415*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 148,323
VV Součet 148,323

17 M 592451230
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková 1 m2=50 kusů 20 x 
10 x 8 barevná

m2 7,936 274,00 2 174,46 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Ztratné 2%

18 M 592451190.B
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková SLEPECKÁ 1 m2=50 
kusů 20 x 10 x 8 barevná

m2 9,251 386,00 3 570,89

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Ztratné 2%

VV 9,07*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 9,251
VV Součet 9,251

D 9 Ostatní konstrukce a práce bourání 77 874,02

Strana 15 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

19 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 
30/37, do lože z betonu prostého téže značky

m 88,300 200,00 17 660,00 CS ÚRS 2013 01

20 M 592174110 obrubníky betonové a železobetonové chodníkové   15 10    100 x 8 x 20 kus 88,000 62,00 5 456,00 CS ÚRS 2013 01

21 M 592174710.B
obrubníky betonové a železobetonové obrubník chodníkový oblý   R 1,0   78 x 8 x 20 
cm

kus 2,000 205,00 410,00

D 99 Přesun hmot 54 348,02

22 K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 155,232 5,00 776,16 CS ÚRS 2013 01

23 K 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládkui ZKD 1 km přes 1 km t 1 552,320 5,00 7 761,60 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Uložení odpadu na skládku v Želči

24 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 14,812 80,00 1 184,96 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, automaticky vypočítáno

25 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 107,520 360,00 38 707,20 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, automaticky vypočítáno

26 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 32,900 80,00 2 632,00 CS ÚRS 2013 01

27 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 
200 m jakékoliv délky objektu

t 65,722 50,00 3 286,10 CS ÚRS 2013 01

Strana 16 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC CZ:
Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: IČ:

Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. Robert Juřina DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 206 161,72

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 206 161,72 21,00% 43 293,96

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 249 455,68

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 701  Přístřešek

"Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací
(informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na
www.cs urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“

            uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS."

Strana 17 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

Kód dílu  Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 206 161,72

HSV  Práce a dodávky HSV 206 161,72

    1  Zemní práce 8 496,00

    2  Zakládání 52 488,00

    3  Svislé a kompletní konstrukce 125 000,00

    9  Ostatní konstrukce a práce bourání 20 177,72
      99  Přesun hmot 5 087,72

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 701  Přístřešek

Strana 18 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 206 161,72

D HSV Práce a dodávky HSV 206 161,72
D 1 Zemní práce 8 496,00

1 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zářezů kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní 
vedení s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 36,000 236,00 8 496,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, vykopaná zemina bude použita pro zásyp  jam po odstranění patek 
stávajících

VV 6*6*1*1 "počet*hloubka*šířka*délka 36,000
VV Součet 36,000

D 2 Zakládání 52 488,00

2 K 275313811 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu tř. C 25/30 m3 29,160 1 800,00 52 488,00 CS ÚRS 2013 01

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 125 000,00

3 K 389841101.B

Kompletní konstrukce přístřešku ocelovoskleněného s bočnicemi a s tabulí pro jízdní 
řády a informace pro cestující a s lavičkou. V ceně jsou započítané nejenom náklady 
na pořízení přístřešku  materiál, ale také náklady na veškerou montáž spjaté s 
přístřeškem. V ceně jsou započítané také náklady na ochranu ptáků  skleněné plochy 
budou tvořené z pískových ploch či opatřené 2 cm nalepenými pásky s max. roztečí 10 
cm. Rozměry přístřešku 3,7x1,5x2,5 m (šxhxv).

soubor 1,000 125 000,00 125 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce bourání 20 177,72

4 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky do 2 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 1,000 290,00 290,00 CS ÚRS 2013 01

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

SO 701  Přístřešek

Strana 19 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

5 M 404443360.B Tabule informativní s označením zastávky Na Kopečku kus 1,000 5 000,00 5 000,00

6 K 965011111
Demontáž základových prefabrikovaných konstrukcí z betonu železového patek 
hmotnosti jednotlivě do 5 t

kus 4,000 1 200,00 4 800,00 CS ÚRS 2013 01

7 K 981332111
Demolice ocelových konstrukcí hal, sil, technologických zařízení apod. jakýmkoliv 
způsobem

t 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2013 01

D 99 Přesun hmot 5 087,72

8 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění t 14,920 151,00 2 252,92 CS ÚRS 2013 01

9 K 997013802
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového a 
ocelového

t 14,920 80,00 1 193,60 CS ÚRS 2013 01

10 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost do 1�km

t 14,920 10,00 149,20 CS ÚRS 2013 01

11 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním na vzdálenost Příplatek k�ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 149,200 10,00 1 492,00 CS ÚRS 2013 01

VV 14,92*10 "Přepočtené koeficientem množství 149,200
VV Součet 149,200

Strana 20 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC CZ:
Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: IČ:

Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. Robert Juřina DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 85 208,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 85 208,00 21,00% 17 893,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 103 101,68

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

VON  Vedlejší a ostatní náklady

"Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické
podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací
(informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na
www.cs urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“

            uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS."

Strana 21 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

Kód dílu  Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 85 208,00

HSV  Práce a dodávky HSV 39 378,00

    9  Ostatní konstrukce a práce bourání 39 378,00

VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 45 830,00

    VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 40 830,00

    VRN9  Ostatní náklady 5 000,00

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

VON  Vedlejší a ostatní náklady

Strana 22 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Tábor Datum: 10.8.2017

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo náměstí 3, Tábor, 39001 Projektant: Ing. Robert Juřina
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 85 208,00

D HSV Práce a dodávky HSV 39 378,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce bourání 39 378,00

1 K 913111111 Montáž a demontáž plastového podstavce dočasné dopravní značky kus 17,000 10,00 170,00 CS ÚRS 2013 01

2 K 913111112 Montáž a demontáž sloupku délky do 2 m dočasné dopravní značky kus 5,000 10,00 50,00 CS ÚRS 2013 01

3 K 913111115 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky samostatné základní kus 5,000 20,00 100,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 913111211 Příplatek k dočasnému podstavci plastovému za první a ZKD den použití kus 510,000 5,00 2 550,00 CS ÚRS 2013 01

5 K 913111212 Příplatek k dočasnému sloupku délky do 2 m za první a ZKD den použití kus 150,000 5,00 750,00 CS ÚRS 2013 01

VV 5*30 "Přepočtené koeficientem množství 150,000
VV Součet 150,000

6 K 913111215 Příplatek k dočasné dopravní značce samostatné základní za první a ZKD den použití kus 150,000 8,00 1 200,00 CS ÚRS 2013 01

7 K 913211113 Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 reflexních, šířky 3 m kus 2,000 70,00 140,00 CS ÚRS 2013 01

8 K 913211213
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Z2 Příplatek za první a každý další 
den použití dočasných dopravních zábran Z2 k�ceně 21 1113

kus 60,000 20,00 1 200,00 CS ÚRS 2013 01

VV 2*30 "Přepočtené koeficientem množství 60,000
VV Součet 60,000

9 K 913321111 Montáž a demontáž dočasné dopravní směrové desky základní Z4 kus 6,000 20,00 120,00 CS ÚRS 2013 01

10 K 913321115
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení soupravy směrových 
desek Z4 s�výstražným světlem 3 desky

kus 2,000 120,00 240,00 CS ÚRS 2013 01

Autobusová zastávka Tábor  Na Kopečku

VON  Vedlejší a ostatní náklady

Strana 23 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

11 K 913321211
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý 
další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k�ceně 32 1111

kus 180,000 10,00 1 800,00 CS ÚRS 2013 01

12 K 913321215
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý 
další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k�ceně 32 1115

kus 60,000 150,00 9 000,00 CS ÚRS 2013 01

VV 2*30 "Přepočtené koeficientem množství 60,000
VV Součet 60,000

13 K 915131115
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly 
žluté základní

m2 59,400 150,00 8 910,00 CS ÚRS 2013 01

14 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot plošné šipky, symboly, nápisy

m2 59,400 20,00 1 188,00 CS ÚRS 2013 01

15 K 938909311
Odstranění bláta a hlinitého nánosu z povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo 
živičného

m2 80,000 1,00 80,00 CS ÚRS 2013 01

16 K 966007113 Odstranění vodorovného dopravního značení frézováním značeného barvou plošného m2 59,400 200,00 11 880,00 CS ÚRS 2013 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 45 830,00
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 40 830,00

17 K 012002000 Geodetické práce  průzkumy, revize kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2013 01

18 K 012103001 Geodetické práce před výstavbou  vytyčení sítí m 222,000 15,00 3 330,00

19 K 012103002 Geodetické práce před výstavbou  pasportizace stávajících stavebních objektů kompl 1,000 5 000,00 5 000,00

20 K 012303000
Geodetické práce po výstavbě  zaměření dokončené stavby včetně geometrického 
plánu

kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2013 01

21 K 013002000B
Projektové práce  dokumentace skutečného provedení stavby  výkresová a textová 
část

kus 1,000 5 000,00 5 000,00

22 K 013124000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce záměry, studie hluková 
studie  před započetím stavby a po výstavbě

kompl 2,000 2 500,00 5 000,00 CS ÚRS 2013 01

23 K 013194000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce záměry, studie ostatní 
záměry a studie  geotechnický monitoring na povrchu

kompl 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2013 01

24 K 032002000 Vybavení staveniště  zařízení staveniště % 0,000 2 000,00 0,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, 1,5% z celkových nákladů na stavbu

25 K 034203000
Oplocení staveniště  mobilní zábrany lemující koridor pro pěší se spodní zarážkou pro 
bílou hůl ve výší 100 250 mm

m 100,000 50,00 5 000,00 CS ÚRS 2013 01

26 K 043002000.1 Zkoušky a ostatní měření  hutnící, přetvárnosti a namrzavosti komplet 1,000 2 500,00 2 500,00

27 K 072002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy ztížený silniční provoz a 
vícenáklady na změněný provoz MHD

komp 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 24 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

28 K 091002001
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů ostatní náklady související s objektem  
kamerová prohlídka kanalizace  před a po dokončení stavby

kompl 2,000 1 000,00 2 000,00

D VRN9 Ostatní náklady 5 000,00

29 K 091003000 Ostatní náklady související s�objektem bez rozlišení  zábory veřejného prostranství kpl 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 25 z 29



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC CZ, CZ CPV, CZ CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC CZ, CZ CPV, CZ CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K  konstrukce, M  materiál, PP  plný popis, PSC  poznámka k souboru cen,  P  poznámka k položce, VV  výkaz 
výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby  zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby  zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby  zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

 pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
  J.materiál  jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
  J.montáž  jednotková cena montáže

Poznámka  nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole  J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k�zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z�položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s�DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z�Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s�DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k�soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z�položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s�DPH A Cena s�DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z�Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z�Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu  Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z�Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH


